

Fondo Nacional del AHORRO
Construyendo Sociedad



ESTADO DE RESULTADOS (Millones de pesos)	Al corte de			Movimiento Mensual		Variación mensual
	jun-14	jul-14	ago-14	jul-14	ago-14	%
Ingresos Operacionales directos						
Intereses y Descuento, Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses	181.907	207.623	236.957	25.716	29.334	14,07%
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	64.790	73.937	78.479	9.147	4.542	-50,34%
Intereses de Cartera de Educativa	540	647	748	107	101	-5,61%
Utilidad en valoración de inversiones hasta el vencimiento	164	295	426	131	131	0,00%
Intereses moratorios de Cartera	2.885	3.363	3.796	478	433	-9,41%
Intereses mora traslado de cesantías	1.396	1.596	1.703	200	107	-46,12%
Comisiones y honorarios		219	420	219	201	0,00%
Recuperación de provisiones	35.957	37.223	38.252	1.266	1.029	-18,72%
Utilidad en venta de cartera	3.491	3.491	3.491	0	0	0,00%
Recuperación de cartera castigada	7.691	8.941	9.682	1.250	741	-40,66%
Total ingresos operacionales directos	298.821	337.334	373.954	38.513	36.620	-4,91%
Gastos operacionales directos						
Provisión de Cartera de vivienda	35.923	49.152	48.881	13.229	-271	-102,04%
Provisión de Cartera Educativa	366	496	517	130	21	-83,41%
Intereses de Cesantías	74.446	89.978	94.375	15.532	4.397	-71,69%
Intereses Ahorro Voluntario	10.080	11.800	13.585	1.720	1.785	3,83%
Total gastos operacionales directos	120.815	151.425	157.358	30.610	5.933	-80,62%
Resultado operacional directo	178.006	185.908	216.596	7.902	30.688	288,33%
Otros Ingresos operacionales						
Intereses rendimientos transfer. Operaciones simultaneas	37	37	46	0	9	
Intereses cuentas de ahorro	6.847	8.214	9.347	1.367	1.133	-17,12%
Retribución seguros de cartera	2.947	3.300	3.652	353	352	-0,28%
Otros Ingresos	49	60	69	11	9	-18,18%
Total otros ingresos operacionales	9.881	11.612	13.114	1.731	1.503	-13,20%
Otros gastos operacionales						
Comisiones Bancarias	394	432	487	38	55	42,89%
Gastos Generales	136.703	161.623	190.320	24.920	28.697	15,16%
Total otros gastos operacionales	137.096	162.055	190.807	24.959	28.752	15,20%
Otros ingresos y gastos operacionales neto	-127.215	-150.443	-177.693	-23.228	-27.250	17,32%
Resultado Neto de la Operación	50.791	35.465	38.903	-15.326	3.437	-122,43%
No operacionales						
Ingresos no operacionales	11.991	12.437	13.691	446	1.254	181,48%
Gastos no operacionales	4.527	1.030	1.091	-3.497	61	-101,73%
Resultados antes de valoración de inversiones	58.255	46.871	51.502	-11.384	4.631	-140,68%
Rendimiento de inversiones	27.511	31.154	38.993	3.643	7.839	115,18%
Utilidad del ejercicio	85.766	78.025	90.495	-7.741	12.470	-261,09%